|33
e-ISSN 2988-5973, Volume 2 No. 1 Maret 2024
Halaman 33-47
Jurnal Sipil dan Arsitektur
Available online  at : https://ejournal3.undip.ac.id/index.php/pilars
Perencanaan ulang rumah susun tenaga pendidik Universitas Gadjah Mada
dengan konsep building information modeling (bim) 5D
Yogi Hardiantoa*, Ilham Muhammad Islamb, Bambang Setiabudic, Asri Nurdianad

(b x h) mm
Daerah Av/s
(mm2/mm)
Ø
(mm)
Smax 1
(mm)
Smax 2
(mm)
Smax 3
(mm)
Spasa
ng
(mm)
Dipasang
B1A 300 x 500 Tumpuan 1,13 13 112 114 150 100 3D13-100
  Lapangan 1,51 13    150 2D13-150
B2A 400 x 500 Tumpuan 1,39 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 1,46 10    150 2D10-150
B2B 400 x 500 Tumpuan 1,34 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 1,37 10    150 2D10-150
B3 400 x 600 Tumpuan 0,88 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 0,75 10    150 2D10-150
B4 400 x 700 Tumpuan 0,99 13 112 114 150 100 3D13-100
  Lapangan 1,04 13    150 3D13-150
B5 300 x 450 Tumpuan 0,91 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 0,89 10    150 2D10-150
B6 250 x 300 Tumpuan 0,95 10 112 114 150 60 2D10-60
Hardianto, Islam, Setiabudi, dan Nurdiana / Jurnal Sipil dan Arsitektur Volume 2, No. 1, Maret 2024, Halaman 33-47
E-ISSN 2988-5973, Available online at: https://ejournal3.undip.ac.id/index.php/pilars |40
  Lapangan 0,94 10    100 2D10-100
B7 200 x 400 Tumpuan 0,66 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 0,43 10    150 2D10-150
B8 300 x 400 Tumpuan 1,22 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 1,19 10    150 2D10-150
BK1 400 x 700 Tumpuan 1,93 13 112 114 150 100 2D13-100
  Lapangan 1,71 13    150 2D13-150
BK2 400 x 500 Tumpuan 2,39 13 112 114 150 100 3D13-100
  Lapangan 2,23 13    150 3D13-150
BA1 200 x 400 Tumpuan 0,55 10 112 114 150 100 3D10-100
  Lapangan 0,59 10    150 3D10-150
BA2 250 x 400 Tumpuan 0,84 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 0,84 10    150 2D10-150
BA4 400 x 600 Tumpuan 0,5 10 112 114 150 100 2D10-100
  Lapangan 0,47 10    150 2D10-150